
 

 
PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

 
podle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) 

 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 
A ZADAVATELI 

 

1.1. Název veřejné zakázky: „Služby zajištění kohorty a správy dat pro 
výzkumný program č. 4 projektu HAIE II.“ 

1.2. Identifikační údaje o zadavateli  
       Název: Ostravská univerzita 
       Sídlo: Dvořákova 7, 701 03 Ostrava 
       IČ: 61988987 
1.3. Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na služby 
1.4. Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení, nadlimitní 
 
 

2. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 

Předmětem veřejné zakázky je služba zajištění kohorty pro zařazení do výzkumu vlivu 
znečištění ovzduší na zdraví člověka a služba zajištění komplexního řešení pro sběr, 
agregaci, správu a dlouhodobé vyhodnocování dat na kohortě probandů zařazených do 
tohoto výzkumu, prováděného Centrem diagnostiky lidského pohybu Pedagogické fakulty 
Ostravské univerzity, v rámci výzkumného programu č. 4 projektu Healthy Aging in Industrial 
Environment HAIE.  
 
Podrobná specifikace předmětu plnění je uvedena v Příloze č. 1 - Specifikace předmětu 
plnění, která je nedílnou součástí Zadávací dokumentace.  
 
Jedná se o veřejnou zakázku financovanou z prostředků projektu OP VVV Healthy Aging in 
Industrial Environment HAIE, reg. č. CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_019/0000798. 
 
 
Zadavatel připustil rozdělení veřejné zakázky na 2 části: 

 
Část 1: Zajištění kohorty (dále jen „Část 1“) 
 
Část 2: Zajištění a správa dat (dále jen „Část 2“). 
 



 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7 / 701 03 / Ostrava / Česká republika 
www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

Dodavatel mohl podat nabídku na jednu část nebo obě části veřejné zakázky. Zadavatel si 
vyhradil právo uzavřít smlouvu pro každou část veřejné zakázky s jiným dodavatelem podle 
výhodnosti nabídek, dodavatel musel riziko, že nebude vybrán na všechny jím nabízené 
části, započítat do své nabídky. 
 
Předmětem části 1 veřejné zakázky je zajištění 1500 probandů, tj. účastníků výzkumu 
projektu HAIE, splňujících podmínky k zařazení do výzkumných aktivit dle přílohy č. 1 - 
Specifikace předmětu plnění této Zadávací dokumentace, v počtu 750 probandů z 
Moravskoslezského kraje, a 750 probandů z Jihočeského kraje.  
Předmětem části 1 veřejné zakázky je zajištění kompletní organizace oslovení, náboru, 
provedení vstupních testů (screening) a výběru probandů, zajištění administrativních úkonů 
spojených se zapojením probandů do vstupního testování na Ostravské univerzitě a 
dlouhodobého monitorování každého probanda po dobu 12 měsíců, včetně aktivit spojených 
s udržením kohorty a právního ošetření zapojení jednotlivců do výše uvedeného výzkumu 
(zahrnující nově platné zásady o ochraně osobních údajů, tzv. GDPR). 
 
Předmětem části 2 veřejné zakázky jsou služby poskytované v souvislosti se zajištěním 
komplexního sběru, agregace, správy a dlouhodobého vyhodnocování dat souvisejících s 
pohybovou aktivitou a vitálními funkcemi probandů sledovaných po dobu projektu. V 
souvislosti s požadovanými službami se jedná o multikomponentní řešení sběru, ochrany a 
správy získávaných dat, které budou ukládány v jedné databázi. Systém musí obsahovat 
komponenty umožňující komunikaci s uživateli a výzkumníky, agregaci a uložení 
různorodých dat a musí umožňovat provádět agregaci dat do datových souborů dle 
specifikací výzkumníků, včetně výpočtů agregovaných proměnných a analýz trendů v 
datech. Součástí poskytovaných služeb musí být neomezený přístup k datům v průběhu 
projektu ze strany zadavatele (výzkumný tým Programu 4 HAIE) a právní ošetření 
uvedených dat v souladu s nově platnými zásadami o ochraně osobních údajů (tzv. GDPR).  
Služby spojené s předmětem plnění budou poskytovány na technických prostředcích 
dodavatele. 

 

3. CELKOVÁ CENA SJEDNANÁ VE SMLOUVÁCH 
 

Celková cena sjednaná ve smlouvě pro část 1 veřejné zakázky uzavřené dne 7. 3. 2019 činí 
4.425.354,- Kč bez DPH. 
 
Celková cena sjednaná ve smlouvě pro část 2 veřejné zakázky uzavřené dne 7. 3. 2019 činí 
2.450.000,- Kč bez DPH. 
 

4. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ÚČASTNÍKŮ 
 
Nabídka č.    1 
Obchodní firma: FOCUS-Centrum pro sociální a marketingovou 

analýzu, spol. s r.o.   
Sídlo: Vrchlického sad 4, 602 00 Brno 
Právní forma:    společnost s ručením omezeným 
IČ:     49967185 
DIČ:     CZ49967185 
 
Nabídková cena bez DPH pro část 1: 4.425.354,- Kč  
Nabídková cena bez DPH pro část 2: --- ,- Kč 
 
 



 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7 / 701 03 / Ostrava / Česká republika 
www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

Nabídka č.    2 
Obchodní firma: Univerzita Hradec Králové   
Sídlo: Rokitanského 62/26, 500 03 Hradec Králové 
Právní forma:    veřejná vysoká škola 
IČ:     62690094 
DIČ:     CZ62690094 
 
Nabídková cena bez DPH pro část 1: --- ,- Kč  
Nabídková cena bez DPH pro část 2: 2.450.000,- Kč 
 

5. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VYLOUČENÝCH ÚČASTNÍKŮ 
 

Žádný z účastníků zadávacího řízení nebyl z účasti v zadávacím řízení vyloučen. 
 

6. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VYBRANÝCH DODAVATELŮ, 
S NIMIŽ BYLA UZAVŘENA SMLOUVA  

 
Pro část 1 veřejné zakázky: 
Obchodní firma: FOCUS-Centrum pro sociální a marketingovou 

analýzu, spol. s r.o.   
Sídlo: Vrchlického sad 4, 602 00 Brno 
Právní forma:    společnost s ručením omezeným 
IČ:     49967185 
 
Údaje z nabídky vybraného dodavatele, které byly předmětem hodnocení nabídek: 
Nabídková cena bez DPH:  4.425.354,- Kč 

 
 
Pro část 2 veřejné zakázky: 
Obchodní firma: Univerzita Hradec Králové   
Sídlo: Rokitanského 62/26, 500 03 Hradec Králové 
Právní forma:    veřejná vysoká škola 
IČ:     62690094 
 
Údaje z nabídky vybraného dodavatele, které byly předmětem hodnocení nabídek: 
Nabídková cena bez DPH:  2.450.000,- Kč 
 
Odůvodnění výběru dodavatelů: 
Nabídky byly v souladu se způsobem hodnocení uvedeným v zadávací dokumentaci 
hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Ekonomická výhodnost nabídek byla 
hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny. Nabídky byly vyhodnoceny podle absolutní 
hodnoty nabídkové ceny od nejnižší po nejvyšší. Nejvýhodnější je nabídka s nejnižší 
nabídkovou cenou. Při hodnocení nabídkové ceny je rozhodná její výše bez daně z přidané 
hodnoty. Každá část veřejné zakázky byla hodnocena samostatně. 
 
U částí 1 a 2 veřejné zakázky byla podána pouze jedna nabídka, proto nebylo hodnocení 
provedeno. 
 
Pro část 1 veřejné zakázky byl jediný účastník zadávacího řízení FOCUS-Centrum pro 
sociální a marketingovou analýzu, spol. s r.o. pro tuto část veřejné zakázky vybrán v souladu 
s § 122 odst. 2 zákona bez provedení hodnocení s tím, že podmínky účasti v zadávacím 



 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7 / 701 03 / Ostrava / Česká republika 
www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

řízení a ostatní zadávací podmínky v plném rozsahu splnil. 
 
Pro část 2 veřejné zakázky byl jediný účastník zadávacího řízení Univerzita Hradec Králové 
pro tuto část veřejné zakázky vybrán v souladu s § 122 odst. 2 zákona bez provedení 
hodnocení s tím, že podmínky účasti v zadávacím řízení a ostatní zadávací podmínky 
v plném rozsahu splnil. 
 

7. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE PODDODAVATELŮ VEŘEJNÉ 
ZAKÁZKY 

 

Dodavatelé nepředpokládají pro plnění veřejné zakázky využití poddodavatelů. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
prof. MUDr. Jan Lata, CSc. 

 rektor Ostravské univerzity  
 


		2019-03-11T12:55:42+0100
	Mgr. Renáta Tomášková, Dr.




